

Sprawozdanie z działalności Prezydent Świdnicy

26 września

- Na zaproszenie Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej „Carpe Diem” wzięłam udział w ogólnopolskiej akcji „Hejt Stop”. Celem inicjatywy jest zamalowywanie w całej Polsce obraźliwych słów, wulgarnych i rasistowskich symboli na murach i elewacjach budynków. Razem z poseł na sejm Teresą Świło i grupą mieszkańców miasta zamalowaliśmy obraźliwe graffiti na murze przy wejściu do Parku Centralnego od ulicy Wojska Polskiego. Organizatorzy akcji zapewnili rękawiczki i przybory do malowania.
- Uczestniczyłam w X edycji Świdnickiego Dyktanda, którego organizatorem jest Liga Kobiet Polskich. Udział w zmaganiach wzięło 25 osób, w tym Starosta Świdnicki Piotr Fedorowicz. Tym razem autorka dyktanda, Mariola Mackiewicz, nauczycielka w II LO, zabrała uczestników na mrozącą krew w żyłach Noc Muzeów, pełną pułapek ortograficznych i interpunkcyjnych. Najlepiej poradziła sobie Danuta Gil, która w nagrodę otrzymała zmywarkę. Laureatka II miejsca, Bożena Kloc – wyszła ze zmagañ z robotem kuchennym, a Wiesław Sucholas za III miejsce otrzymał kamerę. Najmłodszą uczestniczkę, Zuzię Czernicką, jury nagrodziło tabletem. Z zawłościami polskiej ortografii zmierzyło się także 6 urzędników ze starostwa, gminy Marcinowice, Nadleśnictwa Świdnica i miasta Świdnicy. Dwie najlepsze panie miały identyczną liczbę błędów: prezydent Świdnicy Beata Moskal-Słaniewska i Grażyna Puknel z nadleśnictwa. Puchar starosty wręczono przedstawicielce leśników.
- Wzięłam udział w festynie zorganizowanym przez Polski Związek Działkowców z okazji Dnia Działkowca. Inicjatorami tego wydarzenia byli działkowcy ze Świdnicy. Uroczystość była okazją do podsumowań działalności związku, wręczenia wyróżnień, odznaczeń, pucharów i nagród zarówno dla indywidualnych działkowców jak i zrzeszonych w Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Nie zabrakło pięknych koszy pełnych kwiatów, warzyw i owoców, ale i stoisk z plonami i pysznymi przetworami. Obchody były także okazją do wspólnego spędzenia chwil, rozmowy i zabawy.
- Tego samego dnia wzięłam udział w wernisazu prac Sergiusza Sachno pt. „Aktorzy” oraz „Fotografia według aktorów”. Wydarzenia odbyły się w ramach 28 edycji Dni Fotografii w Świdnicy, których organizatorem jest Andrzej Protasiuk. W bogatym programie zaplanowano m.in. rozwiązanie wpisującego się w tradycje Świdnicy już konkursu „Zestaw 2015”, liczne wystawy wyjątkowych fotografów, wykład dotyczący

współczesnej fotografii, fotomaraton oraz spotkanie ze znaną polską aktorką Grażyną Szapołowską.

27 września

- Wzięłam udział w finałowej gali Międzynarodowego Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Okiem Młodych” w Świdnicy. Ósma edycja wydarzenia to 1532 minuty z 34 seansami filmowymi i sześcioodcinkowym serialem dokumentalnym, debata, koncert, spektakl teatralny, do tego długie rozmowy, spotkania i dyskusje, a także ponad 30 gości, w tym 7 zagranicznych. Jury Konkursu Polskiego: Artur Liebhart, Iwona Łyko i Maciej Gil przyznało główną nagrodę – Grand Prix, czyli 5000 zł oraz statuetkę „Złotego Oka” Marcinowi Podolcowi, autorowi filmu „Dokument”, „za najbardziej pomysłowe i harmonijne połączenie ważnego społecznie tematu z materią artystyczną”. 8. Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych „Okiem Młodych” to impreza zorganizowana przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Wrocławską Fundację Filmową.

28 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Europejskim Forum Jakości oraz w Gali Finałowej Programu Najwyższa Jakość Quality International 2015 w Warszawie organizowanym przez Forum Biznesu, Biznes Trendy.

29 września

- Na zaproszenie prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, Beaty Klimek wzięłam udział w II Spotkaniu Progresywnym Prezydent i Burmistrzów. Spotkanie było okazją do wymiany pomysłów na temat poprawy funkcjonowania samorządów, zachęcenia mieszkańców do większego udziału w życiu lokalnym, a także budowania demokracji energetycznej. Miasto zorganizowało to wydarzenie we współpracy z Fundacją im. Fredricha Eberta. Goszczący w Ostrowie władarze miast Robert Biedroń - prezydent Słupska, Jolanta Fierek - burmistrz Czerska, Mateusz Klinowski - burmistrz Wadowic, Marek Materek - prezydent Starachowic, Grzegorz Sapiński - prezydent Kalisza oraz Monika Trzecińska - burmistrz Braniewa podpisali Deklarację Ostrowską, mówiącą o zaangażowaniu mieszkańców we współzrządzeniu miastem. Zwrócono się także do komitetów wyborczych, by po najbliższych wyborach zwrócić baczniejszą uwagę na problemy małych i średnich miast.

30 września

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim wzięłam udział w uroczystej gali z okazji inauguracji roku kulturalnego w Świdnicy. W jej trakcie wręczyłam doroczne nagrody w dziedzinie kultury trzem wyjątkowym osobom. Ryszarda Latko doceniłam za całokształt twórczości artystycznej. Pisarz, scenarzysta, poeta i autor znanego dramatu „Tato, tato, sprawa się rypla” otrzymał 4,5 tysiąca złotych. Robert Kukla otrzymał statuetkę i 4 tysiące złotych za

upowszechnianie kultury, w tym realizację autorskiego projektu murali. Tomasza Grudzińskiego nagrodziłam za książkę „Między twierdzą a miastem wolnym. Obraz życia miejskiego w Świdnicy w latach 1815-1870”- otrzymał 4 tysiące złotych. Po raz pierwszy wyróżniłam firmy, które finansowo wspierają wydarzenia kulturalne w mieście. Statuetki i tytuły „Mecenasa Kultury” dla swoich przedsiębiorstw odebrały Anna Mielniczyn - Bel-Pol, Jolanta Drozdowska – Sonel i Anna Szywała, reprezentująca swoją firmę szkoleniowo-doradczą. Inauguracja sezonu kulturalnego 2015/2016 zakończyła się koncertem Beaty Rybotyckiej, krakowskiej aktorki i piosenkarki, związanej m.in. z Teatrem STU i Piwnicą Pod Baranami.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z dzierżawcami gruntów przy ul. Fieldorfa. Spotkanie dotyczyło uporządkowania terenu i zagospodarowania go zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego.

1 października

- Moi zastępcy Marek Suwalski oraz Szymon Chojnowski wzięli udział w XIII Samorządowym Forum Kapitału i Finansów. W trakcie konferencji były omawiane różne aspekty funkcjonowania miast oraz nowe idee dotyczące zarządzania. Rozmawiano o mieście przyjaznym ludziom pod względem architektury i transportu publicznego, efektywności elektrycznej. Konferencji towarzyszyły dwa ważne wydarzenia. Pierwsze to wystawa „Oferty Regionalnych Programów Operacyjnych”, natomiast drugie to „Gala Inwestorów Samorządowych”.

3 października

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Marek Suwalski uczestniczyli X zjeździe absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy.

4 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym rozpoczęciu IX Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego, organizowanym w ramach obchodów 70-lecia MKS Polonia Świdnica.

6 października

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego odbyli spotkanie w sprawie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdnicy. W spotkaniu uczestniczył Projektant, który przedstawił koncepcję termomodernizacji obiektu.

7 października

- Spotkałam się z czwórką akrobatów z klubu MKS Polonia Świdnica w składzie: Dorian Pas, Szymon Pas, Jan Socha i Szymon Bentkowski oraz trenerem Piotrem Pasem.
Złożyłam sportowcom gratulacje w związku ze zdobyciem złotego medalu na tegorocznych Mistrzostwach Polski Juniorów w akrobatyce sportowej oraz udanego występu na Mistrzostwach Świata. Podziękowałam jednocześnie za ciężką pracę oraz promocję miasta Świdnicy.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i radnymi oraz urzędnikami Urzędu Miejskiego uczestniczyłam w uroczystych obchodach Wojewódzkich Dni Seniora. Świętowanie rozpoczęło od przemarszu wokół Rynku wszystkich uczestników. Następnie w teatrze przekazałam na ręce przewodniczącego Rady Seniorów Mariana Wilczyńskiego, klucze do miasta. Uroczystość uświetniły wystąpienia gości i spektakl pt. „Baśń o złote rybce”, przygotowany przez zespół działający w Domu Dziennego Pobytu „Senior-Wigor”.

8 października

- Wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku w Świdnicy. Studentów witał pełniący od kwietnia funkcję prezesa Jan Starek i prowadząca uroczystość Halina Dydycz. Nowi studenci odebrali legitymacje, a wykład inauguracyjny wygłosił Zdzisław Grześkowiak. Uroczystość uświetnił spektakl teatru, działającego przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku, którego opiekunka jest Teresa Cora. W inauguracji udział wzięli wicestarosta Zygmunt Worsa, a także przedstawiciele zaprzyjaźnionych uniwersytetów z Dzierżoniowa i Bielawy. Świdniccy seniorzy przez dwa semestry po 15 tygodni będą uczyli się języków angielskiego, niemieckiego i czeskiego, będą mieli treningi pamięci, warsztaty komputerowe i psychologiczne.
- Mój zastępca Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu zespołu ds. modernizacji obiektów sportowych. Było to kolejne robocze spotkanie, na którym omówiono zakres i harmonogram modernizacji basenu odkrytego w ramach środków przewidzianych w Budżecie Obywatelskim.

9 października

- Razem z przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Janem Dziecielskim i Dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim wzięłam udział w obchodach z okazji 70-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy. Uroczystości odbyły się w hali sportowej na osiedlu Zawiszów. Nie brakło nagród, wyróżnień, a także obecności terażniejszego i byłego już grona pedagogicznego świdnickiej placówki. Całość uwieńczyły występy artystyczne uczniów SP 1. Warto zaznaczyć, że Szkoła Podstawowa nr 1 w Świdnicy była pierwszą placówką oświatową, która powstała w naszym mieście w roku szkolnym 1945/46.

- Wraz z moim zastępcą Markiem Suwalskim, Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Maciejem Glebą oraz Dyrektorem Wydziału Inwestycji Marią Kasprowicz-Gładysz spotkałam się z mieszkańcami Osiedla Młodych w Świdnicy. Towarzyszyli nam także przedstawiciele służb porządkowych, policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy oraz Straży Miejskiej. Przedstawiliśmy licznie zebranym na spotkaniu mieszkańcom plany inwestycyjne na przyszłe lata, omówiliśmy projekty już zrealizowane. Wy tłumaczyliśmy również z czego wynikają problemy z jakimi borykają się na co dzień, związane z przebudową ulic Sikorskiego, Zamenhofska i Wałbrzyskiej. Wśród najważniejszych planów wskazaliśmy budowę w miejscu dawnego Domosu siedziby dla biblioteki, klubu seniora i klubu młodzieżowego. Inwestycja ma być zrealizowana z udziałem środków zewnętrznych. Wraz z budową obiektu planowane jest utworzenie nowych parkingów, przebudowa chodników i budowa placu zabaw. Drugą ważną inwestycją będzie ocieplenie i modernizacja ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 4. Zadanie ma być realizowane etapami, koszt całości miasto szacuje na 11 milionów złotych. Przyjęliśmy od mieszkańców wiele prośb i postulatów do zrealizowania. Odpowiedzieliśmy również na mnóstwo pytań. W trakcie spotkania poinformowaliśmy zebranych o zasadach kolejnej edycji budżetu obywatelskiego i zmianach poczynionych w jego regulaminie.

10 października

- Na zaproszenie biskupa diecezji świdnickiej Ignacego Deca uczestniczyłam w uroczystej inauguracji roku akademickiego Wyższego Seminarium Duchownego w Świdnicy. Uroczystości poprzedziła Eucharystia w katedrze, której przewodniczył bp Zbigniew Kiernikowski. Po zakończeniu Mszy Świętej wszyscy udali się do gmachu Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Świdnickiej, gdzie w auli chór seminaryjny odśpiewał "*Gaude Mater Polonia*", po czym przemówienie powitalne wygłosił ks. dr Tadeusz Chlipała, rektor wspólnoty.

12 października

- Gościłam grupę 26 uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 ze Świdnicy. Dzieci zwiedzały Urząd Miejski w ramach wycieczki szkolnej, która przybliżyć miała im pracę urzędnika i prezydenta. Przy tej okazji padło mnóstwo pytań o zarządzanie miastem, dzieci chciały wiedzieć jak to jest być prezydentem i jakie ważne decyzje musi podejmować prezydent i jej zastępcy. Uczniowie zwiedzili także Urząd Stanu Cywilnego, Wydział Spaw Obywatelskich i kancelarię urzędu.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i Prezydentem Wałbrzycha Romanem Szelemejem wzięłam udział w spotkaniu informacyjnym dla przedsiębiorców na temat możliwości pozyskania środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej. Z udziału w spotkaniu skorzystało ponad 100 osób, które pozyskały wiedzę na temat wsparcia innowacyjności produktowej i procesowej MŚP. W trakcie spotkania

uczestnikom przekazano informacje dotyczące zasad funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej, roli Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej (IP AW) oraz wsparcia dotacyjnego dla MŚP w 2015 roku w ramach ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej.

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Wicestarostą Powiatu Świdnickiego Zygmuntem Worsą. Wicestarosta zasygnalizował problem z zanieczyszczeniem rzeki Bystrzycy na obszarze Miasta. Zostały podjęte odpowiednie działania, a następnie ustalono źródło zanieczyszczenia. Sprawa została zgłoszona Policji.

13 października

- Wraz z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, Dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim, radnymi, parlamentarzystami, samorządowcami, gronem pedagogicznym i dyrektorami szkół świętowaliśmy jubileusz 70-lecia świdnickiej oświaty. W przeddzień Dnia Edukacji Narodowej wraz ze starostą Piotrem Fedorowiczem uhonorowaliśmy nagrodami pieniężnymi wyróżniających się nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych. Wśród wyróżnionych osób ze Świdnicy znaleźli się: Małgorzata Bardowska, Małgorzata Gutkowska, Wiesława Kołodziejczyk, Małgorzata Ankiewicz, Magdalena Patyk, Marzena Sochacka, Ryszard Chołko, Regina Suwalska, Dorota Żurman, Małgorzata Gryń-Chlebicka, Anna Marzec, Małgorzata Pielach, Violetta Kolasa, Renata Jastrzębska, Agnieszka Kiebuła, Alicja Matysik, Teresa Rafałko, Alina Barć, Violetta Zapart i Joanna Chojnowska. Swoje wyróżnienia i odznaki, także dla nestorów, wręczyli przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego i nauczycielskiej Solidarności. Wcześniej jednak Lucyna Malinowska, wieloletnia nauczycielka i dyrektorka, przypominała historię świdnickich szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych. Informacje pochodzą z wydawnictwa, opracowanego przez Małgorzatę Gryń-Chlebicką, Lucynę Malinowską, Krystynę Kowalonek, Rafała Fasugę i Jana Górskiego.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Prezesem Zarządu Zakładu Oczyszczania Miasta Rafałem Żurakowskim i Zarządem Przedsiębiorstwa Utylizacji Odpadów Waldemarem Majtczakiem i Agnieszką Browarską. Podczas spotkania rozmawiano o konieczności określenia działań i kierunku współpracy z nowotworzoną Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Wałbrzychu.

14 października

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Maciejem Karpińskim, właścicielem firmy Farma Miejska. W związku z szerokim polem współpracy pomiędzy firmą a Miastem, oceniono jakość dotychczas świadczonych usług oraz ustalono działania prowadzące do ich ulepszenia.

15 października

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkali się z prezesem Handlowej Spółdzielni Pracy Zoapis Krystyną Stachowiak. Podczas spotkania ustalono wstępne warunki nabycia nieruchomości Domos.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Andrzejem Padewskim Prezesem Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. Podczas spotkania ustalono zasady współpracy w procedowaniu o udzielenie środków finansowych z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz udzielenia wsparcia inicjatywy Miasta przez Polski Związek Piłki Nożnej.

16 października

- Wraz z moim zastępcą Markiem Suwalskim, Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Maciejem Glebą oraz Dyrektorem Wydziału Inwestycji Marią Kasprowicz-Gładysz spotkałam się z mieszkańcami Osiedla Zawiszów w Świdnicy. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele służb porządkowych, policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy oraz Straży Miejskiej. Przedstawiliśmy zakres inwestycji, jakie są i będą realizowane na Osiedlu Zawiszów w najbliższych latach oraz nowe zasady kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. Obecnie realizowana jest rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1, a w przyszłości powstanie nowy żłobek miejski i kolejny etap rozbudowy SP 1. Była to doskonała okazja do rozmowy o potrzebach i pomysłach mieszkańców, związanych z funkcjonowaniem miasta, jak i dzielnicy. Odpowiedzieliśmy na wiele nurtujących pytań i przyjęliśmy zgłaszane przez mieszkańców postulaty i prośby.
- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wraz z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej Alicją Masny spotkali się z mieszkańcami bloku śródmiejskiego. Ustalono wstępne warunki porozumienia, które były sygnalizowane na ostatniej Sesji Rady Miejskiej. Mieszkańcy zdefiniowali swoje oczekiwania, natomiast Miasto zobowiązało się do sukcesywnego proponowania lokali, które będą stanowić przedmiot zamiany.
W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Miejskiego Zakładu Nieruchomości oraz Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej, którzy zobowiązali się do zbadania przyczyn wysokich opłat za dostarczane ciepło.

17 października

- Wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości w Wałbrzychu. Jest to placówka do której uczęszcza wielu świdniczan w szczególności nauczyciele, którzy korzystają z szerokiej oferty studiów podyplomowych.

- Tego samego dnia uczestniczyłam w inauguracji roku akademickiego w Społecznej Akademii Nauk w Świdnicy. Uczelnia od lat kształci fachowców w wielu dziedzinach na których jest duże zapotrzebowanie na rynku pracy. Pozwala połączyć naukę z pracą przez co ceniona jest wśród swoich studentów.

19 października

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowski uczestniczyłam w uroczystości nadania Honorowej Odznaki Primus In Agendo (pierwszy w działaniu) nadawanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, która przyznawana będzie osobom, organizacjom lub instytucjom za szczególne działania lub zasługi na rzecz rynku pracy, polityki społecznej lub rodziny. Laureatem wyróżnienia zostało Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Chorych "SERCE" w Świdnicy, a wyróżnienie w imieniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej wręczyła Poseł na Sejm RP Izabela Katarzyna Mrzygłocka.

20 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Happeningu „STOP DOPALACZOM” organizowanym przez Gimnazjum nr 4 w Świdnicy.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski wraz z kierownictwem Wydziału Dróg i Infrastruktury Urzędu Miejskiego spotkali się z przedstawicielami firmy BMT. W związku z pojawieniem się informacji o tym, że w listopadzie będzie uruchomione postępowania konkursowe o udzielenie wsparcia finansowego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, przez Urząd Miejski zostały podjęte działania celem złożenia wniosków w planowanym rozdziale środków na rewitalizację przestrzeni zielonych. W trakcie spotkania wytypowano trzy przestrzenie, na które są podejmowane działania: Park Centralny, skwer przy pl. 1000-lecia, Park przy ul. Sikorskiego. Firma będzie przygotowywać dokumentację, która ma stanowić podstawę do złożenia wniosku.

21 października

- Na zaproszenie Wójta Gminy Świdnica Teresy Mazurek razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim uczestniczyłam w uroczystym otwarciu drogi łączącej wieś Komorów ze Słotwiną. Jej budowa realizowana była na odcinku 1,021 km i obejmowała odcinek od skrzyżowania z drogą powiatową w Komorowie do włączenia do ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382. Inwestycja realizowana była dwuetapowo (w 2013 r – pierwszy etap, w 2015 r.- drugi etap).
- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, grupą radnych i mieszkańców miasta wzięłam udział w pierwszym otwartym panelu w ramach odbywającej się w Świdnicy konferencji przygotowawczej Kongresu

Turystyki Polskiej. To dwu dniowe wydarzenie odbyło się pod patronatem medialnym magazynu „Voyage”, przy współpracy m.in. Ministerstwa Sportu i Turystyki, Związku Miast Polskich, Polskiej Organizacji Turystycznej, Izby Turystyki Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiej Izby Turystyki, Dolnośląskiej Izby Turystyki i Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Konferencja przygotowawcza była okazją do dyskusji o problemach, które nurtują zarówno branże turystyczne, jak i samorządy, wytyczenia kierunków działania oraz określenia głównych założeń i celów będących przedmiotem Kongresu Turystyki Polskiej, który w 2016 roku odbędzie się również w Świdnicy. Umożliwi on szeroką debatę przedstawicieli wszystkich środowisk działających w turystyce, pozwoli na dokonanie oceny funkcjonowania sektora usług turystycznych w Polsce, wskazanie kierunków rozwoju polskiej turystyki na kolejne lata oraz przygotowanie rekomendacji programowych i inicjatyw legislacyjnych, które zostaną skierowane do organów władzy publicznej – ustawodawczej i wykonawczej. Branża turystyczna potrzebuje platformy stałego porozumienia pomiędzy przedsiębiorcami turystycznymi i organizacjami branżowymi, umożliwiającej integrację, ale przede wszystkim rozwój innowacyjności, atrakcyjności, jakości usług i produktów turystycznych, jako czynnika konkurencyjnej gospodarki. Oprócz warsztatów dla ekspertów i paneli tematycznych przygotowano atrakcje dla mieszkańców miasta. Wśród zaproszonych gości znalazł się najbardziej znany dziennikarz przyrodniczy, Adam Wajrak. Podczas konferencji przygotowawczej można było obejrzeć wystawę jego zdjęć i wziąć udział w panelu dyskusyjnym z jego udziałem, zorganizowanym przez Nadleśnictwo Świdnica. Nie zabrakło też koncertów. W teatrze wystąpił Grzegorz Hyży, a w kościołach w Świdnicy i okolicznych miejscowościach zorganizowano koncerty – wydarzenie specjalne Międzynarodowego Festiwalu Bachowskiego. Do tego jeszcze ścianka wspinaczkowa, gra miejska, pokaz kulinarny i przegląd piosenki turystycznej. Na wszystkie wydarzenia wstęp był bezpłatny. Podczas finałowej sesji podpisano porozumienie w sprawie powołania Komitetu Programowego Kongresu Turystyki.

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim wzięłam udział w mszy świętej w intencji patrona naszego miasta Jana Pawła II, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. prał. Stanisław Chomiak, wikariusz biskupi.

23 października

- Wspólnie z Dyrektorem Wydziału Oświaty Tadeuszem Niedzielskim uczestniczyłam w I Forum Doradców Zawodowych Ziemi Świdnickiej zorganizowanym w Gimnazjum nr 4. Podczas Forum podpisane zostało porozumienie pomiędzy Gimnazjum nr 4 im. Noblistów Polskich a Fundacją Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego, które zakłada dalszą intensywną współpracę w zakresie m.in.:
 - wymiany wiedzy, doświadczenia zawodowego pomiędzy uczestnikami forum.
 - wymiany „dobrych praktyk”.
 - propagowania doradztwa edukacyjno-zawodowego w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
 - wypracowanie siatki wsparcia dla doradców z regionu Dolnego Śląska.

- wypracowanie multimedialnej bazy narzędzi z zakresu doradztwa zawodowego.
- szkolenia z zakresu obsługi IT – pakietów programów niezbędnych w pracy osób zajmujących się doradztwem edukacyjno-zawodowym.

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim spotkaliśmy się Panią Małgorzatą Łaszuk, pracownikiem Wydziału Promocji Miasta i Turystyki, aby pogratulować niebagatelnego osiągnięcia - zdobycia Korony Maratonów Polski. Pani Małgorzata w ciągu dwóch lat pokonała królewski dystans 42 km 195m pięciokrotnie uczestnicząc w maratonach zorganizowanych w Krakowie, Warszawie, Dębnie, Wrocławiu i Poznaniu.
- Tego samego dnia spotkałam się z grupą dzieci z partnerskiego miasta Świdnicy – Iwano-Frankivsk. Ich wizyta związana była z wymianą młodzieży polsko-ukraińskiej w ramach projektu „Inny-podobny-a może taki sam”. Spędziły u nas 3 dni na zabawie, wycieczkach po regionie i poznawaniu historii naszego miasta. Wcześniej przez 12 dni uczestniczyły w warsztatach i zajęciach ze swoimi rówieśnikami z Polski w Przesiece niedaleko Karpacza.
- Uczestniczyłam w uroczystościach związanych z 40-leciem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Była to okazja do podsumowań i nakreślenia planów na przyszłość, jak również do spotkań z działaczami wielu dyscyplin sportowych na co dzień współpracujących z ośrodkiem.

26 października

- Spotkałam się z członkami Rady Sportu Miasta Świdnicy w celu zainicjowania pracy. Omówiliśmy sprawy ogólne i organizacyjne. Przybliżyłam zebrany plany inwestycji sportowych oraz oczekiwania względem Rady. W wyniku wyborów Rada Sportu wybrała przewodniczącą, którą została pani Elżbieta Gaszyńska oraz sekretarza w osobie Dariusza Stachurskiego. Prócz nich w radzie zasiadają: Anna Januszko, Jan Masłowski, Krzysztof Kołodziejczyk, Małgorzata Zapart-Dec, Piotr Pas, Mariusz Paździora i Sylwester Romaniuk. Zebrani przedstawiciele świdnickiego sportu zadeklarowali swoją pracę na rzecz całego środowiska.

28 października

- Uczestniczyłam w konferencji prasowej związanej z organizowanym po raz pierwszy w naszym mieście półmaratonem. W organizację tego wydarzenia włączyła się Fundacja „Wroactiv” oraz samorządy: Gmina Świdnica i Powiat Świdnicki, a sponsorem tytularnym została firma RST ze Świdnicy. Swoje udziały w biegu zadeklarowało aż 1200 osób. W tej grupie najliczniejszą nacją będą Polacy, ale nie zabraknie też Kenijczyków, Ukraińców, Niemców, Hiszpanów, Francuzów, Węgrów, czy Norwegów. Wystartują także samorządowcy – m.in.: prezydent Wałbrzycha Roman Szelemej, burmistrz Żmigrodu Robert Lewandowski, burmistrzowie Jawora, Jedliny-Zdrój. Imprezę honorowym patronatem objął mistrz świata w rzucie młotem

Paweł Fajdek, a także 104-letni sprinter ze Świdnicy Pan Stanisław Kowalski. I RST Półmaraton Świdnicki zaplanowano na sobotę, 7 listopada. W trakcie imprezy nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych. Na bieżni stadionu OSIR-u przy ul. Śląskiej zainaugurowane zostaną zawody lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży. Oprócz biegów na dystansach dostosowanych do wieku uczestników, na młodych biegaczy czekać będą konkurencje zręcznościowe, niespodzianki sportowe, upominki oraz spotkania z prawdziwymi gwiazdami Królowej Sportu.

PREZYDENT MIASTA
B. Kuciel
Beata Moskál-Staniewska

Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Urząd Miejski w Świdnicy, związanych z ograniczeniem bezrobocia i aktywizacją osób bezrobotnych

We wrześniu 2015 r. w porównaniu do sierpnia 2015 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1753 do 1657 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2182 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu września 2015 r. wyniosła 1657 osób** (w tym 814 kobiet – 49,1%) i była **mniejsza jak przed miesiącem** o 96 osób tj. o 5,5 % oraz niższa o 525 osób tj. o 24,1% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem.

Do urzędu pracy **w ciągu września zgłosiło się 337 osób poszukujących zatrudnienia** (o 76 osób mniej niż we wrześniu 2014 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **12,8% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (we wrześniu 2014 r. – 15,3 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 48,1% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 54,7%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3,0%** a przed rokiem 2,2%.

We wrześniu **197 osób podjęło pracę** (w tym 117 kobiet), co stanowi 11,2 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,9%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu września 2015 r. zbiorowość ta liczyła **1533 osoby**, tj. 92,5 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 91,1%.

W tej grupie **63 osoby**, tj. 4,1% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,2 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1383 osoby tj. 83,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1860 osób tj. 85,2% we wrześniu 2014 roku.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 234 osoby** (przed rokiem 320).

We wrześniu w rejestrach odnotowano **561 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,9%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 725 tj. 33,2 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 641 osób**, tj. 38,7% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 815, tj. 37,4 %).

Bez pracy we wrześniu było 194 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 7 osób mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 247).

We wrześniu **na nowo zarejestrowano 23 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 210 niepełnosprawnych (przed rokiem 232), a wśród nich 71 kobiet.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Marta Gozdek
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 19 października 2015 r.

Sporządziła: M. Oszczyda

M. Oszczyda

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 25.09.2015 r. do dnia 28.10.2015 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-70/IX/15 z dnia 25.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych w Świdnicy położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną:	GGN			
	– działka nr 1068/19 o powierzchni 0,0728 ha		100 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	– działka nr 1070/2 o powierzchni 0,1633 ha		210 000,00 zł + VAT		brak licytantów
2	II przetarg ustny nieograniczony P-63/IX/15 z dnia 29.09.2015 r. dot. sprzedaży działki nr 1715 o powierzchni 0,3615 ha położonej w Świdnicy przy ulicy Strzebińskiej pod zabudowę usługową	GGN	540 000,00 zł + VAT		brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-71/X/15 z dnia 02.10.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych w Świdnicy położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną:	GGN			
	– działka nr 1070/4 o powierzchni 0,1482 ha		190 000,00 zł + VAT	191 900,00 zł + VAT	R.A. Nowak ze Świdnicy
	– działka nr 1070/5 o powierzchni 0,1775 ha		230 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	– działka nr 1070/6 o powierzchni 0,1582 ha		200 000,00 zł + VAT		brak licytantów
4	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-64/X/15 z dnia 05.10.2015 r. dot. sprzedaży działki nr 3209 o powierzchni 0,7484 ha położonej w Świdnicy przy ulicy Parkowej pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi	GGN	1 350 000,00 zł + VAT		brak licytantów

5	<p>kolejny przetarg ustny nieograniczony P-65/X/15 z dnia 09.10.2015 r.</p> <p>dot. sprzedaży działki nr 1651 o powierzchni 1,6286 ha wraz z udziałem 1/4 w prawie własności działki nr 1648 o powierzchni 0,3980 ha położonej w Świdnicy przy ulicy Towarowej pod zabudowę produkcyjną</p>	GGN	580 000,00 zł + VAT	585 800,00 zł + VAT	Stefan Boczyło ze Świdnicy
6	<p>kolejny przetarg ustny nieograniczony P-66/X/15 z dnia 13.10.2015 r.</p> <p>dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Kosynierów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi tj.:</p>	GGN			
	– działka nr 3210 o powierzchni 0,4968 ha		850 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	– działka nr 338/4 o powierzchni 1,0243 ha		1 750 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	– działka nr 338/5 o powierzchni 1,0975 ha		1 850 000,00 zł + VAT		brak licytantów
7	<p>I przetarg ustny nieograniczony P-85/X/15 z dnia 27.10.2015 r.</p> <p>dot. sprzedaży nieruchomości w Świdnicy:</p>	GGN			
	– Garbarska 25/2		57 984,00 zł		brak licytantów
	– Przechodnia 12/7		93 738,00 zł		brak licytantów
	– Rynek 10A/7		183 075,00 zł		brak licytantów

Sporządziła: Katarzyna Wrona
28.10.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sammy
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro,
zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 25.09.2015 r. do dnia 28.10.2015 r.)**

Lp.	Postępowanie, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-93/X/15 z dnia 01.10.2015 r. dot. Uporządkowania terenów gminnych nie objętych stałym utrzymaniem	RIM	98 000,00 zł	110 000,00 zł	Zakład Usług Socjalnych i Transportowych „TRANSUS” Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Pafalu 7 cena: 37 182,24 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Postępowanie P-92/X/15 z dnia 06.10.2015 r. dot. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy stadionu lekkoatletycznego wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”	IM	113 395,66 zł	140 000,00 zł	BIURO REALIZACJI INWESTYCJI Sławomir Sobusiak 58-330 Jedlina Zdrój Pl. Zwycięstwa 6/1 cena: 58 917,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Postępowanie P-103/X/15 z dnia 23.10.2015 r. dot. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy żłobka wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i wyposażenie Żłobka na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy”	IM	109 075,00 zł	134 162,25 zł	Piotr Nogowski ARCHITEKCI 81-522 Gdynia ul. Orłowska 66/10 cena: 141 450,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: Katarzyna Wrona
28.10.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

URZĄD MIEJSKI
ŚWIDNICA
WYDZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH
(sporządzony od dnia 25.09.2015 r. do dnia 28.10.2015 r.)
I PRZETARGÓW

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-87/IX/15 z dnia 28.09.2015 r. dot. Dostawa i montaż wiat przystankowych	WT	282 113,82 zł	347 000,00 zł	BUDOTECHNIKA Sp. z o.o. 44-145 Pilchowice ul. Bierawka 2a cena: 345 630,00 zł
2	Nieograniczony P-88/X/15 z dnia 07.10.2015 r. dot. Wykonanie robót budowlanych branży elektrycznej, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa oświetlenia na Osiedlu Zwierzynieckim”	RIM	193 382,00 zł	237 859,86 zł	FIRMA WIELOBRANŻOWA „ESB-ELEKTRO” Sebastian Bachórz 58-160 Świebodzice ul. Jeleniogórska 9 cena: 217 587,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczony P-97/X/15 z dnia 14.10.2015 r. dot. Rozszerzenie zadania o wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej Nr 112030 D – Etap I i II” - rozszerzenie zadania”	IM	411 061,00 zł	505 595,03 zł	EUROVIA Polska S.A. 55-040 Kobierzyce Bielany Wrocławskie ul. Szwedzka 5 cena: 428 444,09 zł (w trakcie podpisywania umowy)
4	Wolna ręka P-99/X/15 z dnia 16.10.2015 r. dot. Udzielenie zamówienia uzupełniającego, polegającego na realizacji uzupełniających robót budowlanych pn. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Świerkowej” do zamówienia podstawowego pn.: „Przebudowa chodników w mieście Świdnica”	DI	22 429,27 zł	27 588,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” Spółka Jawna 58-160 Świebodzice ul. Jeleniogórska 52 cena: 21 525,39 zł (w trakcie podpisywania umowy)
5	Wolna ręka P-100/X/15 z dnia 21.10.2015 r. dot. Opróżnianie 53 szt. koszy ulicznych zlokalizowanych w pasach drogowych dróg gminnych na terenie miasta Świdnica	RIM	21 465,00 zł	23 200,00 zł	Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Metalowców 4 cena: 21 636,72 zł (w trakcie podpisywania umowy)

6	Nieograniczony P-98/X/15 z dnia 19.10.2015 r. dot. Wykonanie robót budowlanych branży elektrycznej, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oświetlenia ul. Jana Riedla”	RIM	175 406,35 zł	220 000,00 zł	przetarg w toku
---	--	-----	---------------	---------------	-----------------

Sporządziła: Katarzyna Wrona
28.10.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sammy
Joanna Salus-Komrowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 23 września 2015 r. do 27 października 2015 r.:

- 1) wydała 48 zarządzeń, w tym:
- 15 w sprawach wewnętrznych,
 - 33 w sprawach publiczno-prawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach urzędniczych :
Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych,
Pełnomocnika Prezydenta ds. Nadzoru Właścicielskiego,
Referenta w Referacie Organizacji Pozarządowych,
Referenta w Referacie Administracyjno-Gospodarczym,
Kierownika Referatu Sportu,
Referenta w Referacie Sportu,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko urzędnicze – Komendanta Straży Miejskiej w Świdnicy,
- udzielenia pełnomocnictw i upoważnień,
- powołania komisji likwidacyjnej,
- wprowadzenia Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Świdnicy,
- powołania komisji przetargowych,

Zarządzenia w sprawach publiczno-prawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnych lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ulicy Wrocławskiej nr 8, ulicy Kościelnej nr 3, ulicy Teatralnej nr 8, ulicy Westerplatte nr 39, ulicy Kazimierza Pułaskiego nr 4, ulicy Księżnej Agnieszki nr 3, ulicy Księcia Bolka Świdnickiego nr 22, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- przeznaczenia do najmu wolnych lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ulicy Stanisława Wyspiańskiego nr 5 i ulicy Wałbrzyskiej nr 3,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej przy ul. 1 Maja 7A zabudowanej budynkiem niemieszkalnym czterokondygnacyjnym wraz działką gruntu nr 947 o powierzchni 0,0814 ha, obręb 4, arkusz mapy 7,
- przeznaczenia nieruchomości gruntowych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele reklamowe, rekreacyjne i rolnicze,

- kultury fizycznej, w tym:

- zmiany zasad udostępniania i odpłatności za korzystanie z obiektów Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,

- oświaty, w tym:

- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze,

- wyborów parlamentarnych, w tym :

- powołania i zmian w składach obwodowych komisji wyborczych,
- wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami,

- powołania koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej wyborów,
- powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę nr V/32/2015 z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego w zakresie dotyczącym Gminy Miasta Świdnica;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 3
- gospodarki odpadami komunalnymi - 3
- gospodarki nieruchomościami - 1
- kultury - 1
- pozostałym - 2

w tym:

uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia „Programu pod nazwą Debiut Gospodarczy”,

przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2016 rok.

Sporządziła: K. Adamus

Świdnica, 28.10.2015 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Rataj